
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

REVOCA DELLA BORSA DI RICERCA AL DOTT. FRANCESCO SALADINI, TUTOR IL PROF. MAURIZIO ZAZZI 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MEDICHE  
 

 
 

IL RETTORE 

 
 

- Vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie mediche dell’Università degli Studi di Siena 

del 10 aprile 2018 (giunta in data 18 aprile 2018 prot. 64471), con la quale è stata approvata la richiesta del 

prof. Maurizio Zazzi, relativa all’istituzione di n. 1 borsa di ricerca dell’importo di € 10.000,00= per la durata 

di sei mesi, eventualmente rinnovabile, con fondi del progetto Grant Agreement CHAIN (2266-2010-ZM-

FP7-COOP_001) dei quali è responsabile il prof. Maurizio Zazzi; 

- vista la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Biotecnologie mediche pervenuta in data 16 maggio 

2018 prot. 78031, nella quale viene richiesta la riduzione della durata della borsa di ricerca richiesta dal prof. 

Maurizio Zazzi da sei a cinque mesi (mantenendo l’importo deliberato di € 10.000,00=) e l’inclusione fra i 

requisiti di partecipazione, della laurea magistrale in Biotecnologie mediche LM-9; 

- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 720/2018 prot. 79684/III-12 del 22 maggio 2018 per l’attribuzione 

della suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Biotecnologie mediche sul tema: 

“Valutazione dell’attività antivirale in vitro di candidati antiretrovirali”; tutor: il prof. Maurizio Zazzi; 

- accertata la disponibilità dei fondi suindicati come da scheda progetto 2266-2018-ZM-ASSIM.STIP_004 -

(Valutazione dell’attività antivirale in vitro di candidati antiretrovirali), di cui è titolare il prof. Zazzi;  

- visto il  D.R. Rep. 895/2018 prot. 98797/III-12 del 26/06/2018 con cui viene attribuita la borsa di ricerca al 

dr. Francesco Saladini, per una durata di cinque mesi, per un importo di € 10.000,00, rinnovabile; 

- visto il D.R. rep. 1919/2018 prot. 189055/III-12 del 04/12/2018, con il quale è stata rinnovata la borsa di 

ricerca al suindicato dottore, per ulteriori cinque mesi, per un importo di € 10.000,00=, alla cui copertura 

finanziaria è stato provveduto con fondi come da scheda progetto 2266-2018-ZM-ASSIM.STIP_005; 

- vista la dichiarazione del dott. Francesco Saladini, prot.  29770/III-12 del 18 febbraio 2019 in cui rinuncia 

al proseguimento della borsa di ricerca a partire dal 15 febbraio 2019, per incompatibilità con altro incarico 

di lavoro; 

- considerata la presa visione della rinuncia da parte del tutor, il prof. Maurizio Zazzi; 

- accertata la regolarità degli atti 

 



 
 
 

 2 di 2

DECRETA 

1. A decorrere dal 15 febbraio 2019 è revocata la borsa di ricerca al dott. Francesco Saladini.  

 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo studente 

Giovanni Colucci 


		2019-02-19T11:38:03+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-02-19T12:07:53+0000
	BERNI LAURA


		2019-02-21T12:52:32+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-02-21T13:19:29+0000
	FRATI Francesco




